ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1336/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, sugerindo que o
agendamento das vacinas seja feito para uma idade por vez ao invés de faixa etária

JUSTIFICATIVA:

esta solicitação visa diminuir a sobrecarga no sistema, tendo em vista que as doses estão
chegando a conta-gotas não há motivo para causar ainda mais frustração a população que
não consegue agendar devido a escassez de doses

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE ABRIL DE 2021

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT